ПРАВИТЕЛЬСТВО НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 29 декабря 2015 года № 2372-р

Об утверждении примерного плана

законопроектной работы Правительства

Нижегородской области на 2016 год

(с изменениями на 20 октября 2016 г.)

1. Утвердить прилагаемый примерный план законопроектной работы Правительства Нижегородской области на 2016 год (далее - План).

2. Органам исполнительной власти Нижегородской области - разработчикам проектов нормативных правовых актов Нижегородской области, включенных в План, информировать министра Правительства Нижегородской области - полномочного представителя Губернатора в Законодательном Собрании Нижегородской области об изменениях в Плане не позднее 20 числа последнего месяца квартала.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя Губернатора, заместителя Председателя Правительства  Нижегородской области  Р.В.Антонова.

Губернатор                                  В.П. Шанцев

УТВЕРЖДЕН

 распоряжением Правительства

 Нижегородской области

 от 29 декабря 2015 года № 2372-р

ПРИМЕРНЫЙ ПЛАН

законопроектной работы Правительства Нижегородской области на 2016 год

(с изменениями на 20 октября 2016 г.)

	№ п.п.
	Наименование проекта нормативного правового акта области
	Разработчик проекта нормативного правового акта области
	Ответственные за подготовку нормативного правового акта области
	Приме- чание

	1
	2
	3
	4
	5

	I квартал 2016 года

	1.
	Проект закона области "О внесении изменений в Закон Нижегородской области "О налоге на имущество организаций" (в части объектов культурного наследия)
	Министерство финансов области
	В.А.Иванов

(О.Ю.Сулима)

	2.
	Проект закона области "О внесении изменений в Закон Нижегородской области "О предоставлении земельных участков многодетным семьям в собственность бесплатно на территории Нижегородской области"
	Министерство инвестиций, земельных и имущественных отношений области
	В.А.Иванов

(Н.В.Казачкова)

	3.
	Проект закона области "О внесении изменений в Закон Нижегородской области "О предоставлении земельных участков отдельным категориям граждан в собственность бесплатно на территории Нижегородской области"
	Министерство инвестиций, земельных и имущественных отношений области
	В.А.Иванов

(Н.В.Казачкова)

	4.
	Проект закона области "О признании утратившими силу отдельных законов Нижегородской области"
	Министерство инвестиций, земельных и имущественных отношений области
	В.А.Иванов

(Н.В.Казачкова)

	5.
	Проект закона области "О внесении изменений в Закон Нижегородской области "Об установлении налоговой ставки в размере 0 процентов для налогоплательщиков - индивидуальных предпринимателей при применении упрощенной системы налогообложения"
	Министерство промышленности, торговли и предпринимательства области

	Е.Б.Люлин

(А.В.Макаров)

	6.
	(Пункт 6 исключен распоряжением Правительства области от 12.04.2016 № 436-р)

	7.
	Проект закона области "О внесении изменений в Закон Нижегородской области "О наделении органов местного самоуправления Нижегородской области отдельными государственными полномочиями по поддержке сельскохозяйственного производства"
	Министерство сельского хозяйства и продовольственных ресурсов области
	Е.Б.Люлин

(А.И. Морозов)

	8.
	Проект закона области "О внесении изменений в Закон Нижегородской области "Об охране озелененных территорий Нижегородской области"
	Министерство экологии и природных ресурсов области
	Е.Б.Люлин

(Ю.Г.Грошев)

	9.
	Проект закона области "О внесении изменений в Закон Нижегородской области "О мерах социальной поддержки ветеранов"
	Министерство социальной политики области
	Д.В.Сватковский

 (А.А.Кавинов)

	10.
	Проект закона области "О внесении изменений в Кодекс Нижегородской области об административных правонарушениях и в Закон Нижегородской области "О регулировании отдельных правоотношений в области производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции на территории Нижегородской области"
	Государственно- правовой департамент области и министерство промышленности, торговли и предпринимательства области

	Р.В.Антонов

(Л.Д.Литвиненко)

Е.Б.Люлин

(А.В.Макаров)

	11.
	Проект закона области "О внесении изменений в Закон Нижегородской области "О перераспределении отдельных полномочий между органами местного самоуправления муниципальных образований Нижегородской области и органами государственной власти Нижегородской области"
	Государственно- правовой департамент области

(совместно с министерством инвестиций, земельных и имущественных отношений области и департаментом градостроительного развития территории области)
	Р.В.Антонов

(Л.Д.Литвиненко)

В.А.Иванов

(Н.В.Казачкова)

А.А.Байер

(А.В.Бодриевский)

	12.
	Проект закона области "О внесении изменений в Закон Нижегородской области "О Правительстве Нижегородской области"
	Государственно- правовой департамент области
	Р.В.Антонов

(Л.Д.Литвиненко)

	13.
	Проект закона области "О внесении изменений в Закон Нижегородской области "О пожарной безопасности" и в Закон Нижегородской области "О защите населения и территорий Нижегородской области от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера"
	Государственно- правовой департамент области
	Р.В.Антонов

(Л.Д.Литвиненко)

	14.
	Проект закона области "О внесении изменений в Закон Нижегородской области "О развитии малого и среднего предпринимательства в Нижегородской области"
	Государственно-правовой департамент области
	Р.В.Антонов

(Л.Д.Литвиненко)

	15.
	Проект закона области "О порядке опубликования и вступления в силу нормативных правовых актов Нижегородской области, а также о порядке опубликования иной официальной информации"
	Государственно- правовой департамент области
	Р.В.Антонов

(Л.Д.Литвиненко)

	II квартал 2016 года

	16.
	Проект закона области "Об исполнении областного бюджета за 2015 год"
	Министерство финансов области
	В.А.Иванов

(О.Ю.Сулима)

	17.
	Проект закона области "О внесении изменений в Закон Нижегородской области "О бюджетном процессе в Нижегородской области"
	Министерство финансов области
	В.А.Иванов

(О.Ю.Сулима)

	18.
	(Пункт 18 исключен распоряжением Правительства области от 06.07.2016 № 1006-р)

	19.
	Проект закона области "Об исполнении бюджета Территориального фонда обязательного медицинского страхования Нижегородской области за 2015 год"
	Территориальный фонд обязательного медицинского страхования области

Министерство здравоохранения области
	Д.В.Сватковский

(Г.Н.Кузнецов)

	20.
	Проект закона области "О внесении изменений в Закон Нижегородской области "О региональном государственном надзоре в области технического состояния самоходных машин и других видов техники в Нижегородской области"
	Государственная инспекция по надзору за техническим состоянием самоходных машин и других видов техники области
	А.А.Байер

(В.И.Еремин)

	21.
	(Пункт 21 исключен распоряжением Правительства области от 06.07.2016 № 1006-р)

	22.
	Проект закона области "О внесении изменений в Закон Нижегородской области "О бесплатном обеспечении населения Нижегородской области лекарственными средствами и изделиями медицинского назначения при амбулаторном лечении"
	Государственно- правовой департамент области

(совместно с министерством здравоохранения области)
	Р.В.Антонов

(Л.Д.Литвиненко)

Д.В.Сватковский

(Г.Н.Кузнецов)

	23.
	Проект закона области "О внесении изменений в Закон Нижегородской области "О нормативных правовых актах Нижегородской области" (в части оценки регулирующего воздействия)
	Государственно- правовой департамент области

(совместно с министерством экономики области)
	Р.В.Антонов

(Л.Д.Литвиненко)

В.А.Иванов

(Г.В.Баландин)

	24.
	(Пункт 24 исключен распоряжением Правительства области от 06.07.2016 № 1006-р)

	25.
	Проект закона области "О внесении изменений в отдельные законы Нижегородской области по вопросам подготовки и проведения выборов и референдумов в Нижегородской области"
	Государственно- правовой департамент области

	Р.В.Антонов

(Л.Д.Литвиненко)

	25[image: image1.png]

.
	(Пункт 25[image: image2.png]

 введен распоряжением Правительства области от 12.04.2016 № 436-р), (Пункт 25[image: image3.png]

 исключен распоряжением Правительства области от 06.07.2016 № 1006-р)

	25[image: image4.png]

.
	(Пункт 25[image: image5.png]

 введен распоряжением Правительства области от 12.04.2016 № 436-р), (Пункт 25[image: image6.png]

 исключен распоряжением Правительства области от 06.07.2016 № 1006-р)

	III квартал 2016 года

	26.
	Проект закона области "О величине прожиточного минимума пенсионера в Нижегородской области на 2017 год"
	Министерство социальной политики области
	Д.В.Сватковский

 (А.А.Кавинов)

	27.
	Проект закона области "О внесении изменений в Закон Нижегородской области "О жилищной политике в Нижегородской области"
	Министерство социальной политики области
	Д.В.Сватковский

 (А.А.Кавинов)

	28.
	(Пункт 28 исключен распоряжением Правительства области от 20.10.2016 № 1685-р)

	29.
	Проект закона области "Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Нижегородской области"
	Министерство транспорта и автомобильных дорог области
	А.А.Байер

(А.А.Герасименко)

	30.
	(Пункт 30 исключен распоряжением Правительства области от 20.10.2016 № 1685-р)

	31.
	(Пункт 31 исключен распоряжением Правительства области от 20.10.2016 № 1685-р)

	31[image: image7.png]

.
	Проект закона области "О внесении изменений в Закон Нижегородской области "О регулировании земельных отношений в Нижегородской области"

(Пункт 31[image: image8.png]

 введен распоряжением Правительства области от 06.07.2016 № 1006-р)
	Министерство инвестиций, земельных и имущественных отношений области
	В.А.Иванов

(Н.В.Казачкова)

	31[image: image9.png]

.
	Проект закона области "О внесении изменений в Кодекс Нижегородской области об административных правонарушениях"

(Пункт  31[image: image10.png]

 введен распоряжением Правительства области от 06.07.2016 № 1006-р)
	Государственно- правовой департамент области
	Р.В.Антонов

(Л.Д.Литвиненко)

	31[image: image11.png]

.
	Проект закона области "О внесении изменений в Закон Нижегородской области "О патентной системе налогообложения на территории Нижегородской области"

(Пункт 31[image: image12.png]

 введен распоряжением Правительства области от 06.07.2016 № 1006-р)
	Министерство промышленности, торговли и предпринимательства области
	Е.Б.Люлин

	31[image: image13.png]

.
	Проект закона области "О внесении изменений в отдельные законы Нижегородской области по вопросам организации отдыха и оздоровления детей"

(Пункт 31[image: image14.png]

 введен распоряжением Правительства области от 06.07.2016 № 1006-р)
	Министерство образования области
	Д.В.Сватковский

(С.В.Наумов)

	31[image: image15.png]

.
	Проект закона области "О внесении изменений в Закон Нижегородской области "Об основах регулирования градостроительной деятельности на территории Нижегородской области"

(Пункт 31[image: image16.png]

 введен распоряжением Правительства области от 06.07.2016 № 1006-р)
	Департамент градостроительного развития территории области
	А.В.Аверин

(А.В.Бодриевский)

	IV квартал 2016 года

	32.
	Проект закона области "Об областном бюджете на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов"
	Министерство финансов области
	В.А.Иванов

(О.Ю.Сулима)

	33.
	Проект закона области "Об установлении на 2017 год коэффициента, отражающего региональные особенности рынка труда, на территории Нижегородской области"
	Министерство финансов области
	В.А.Иванов

(О.Ю.Сулима)

	34.
	Проект закона области "О внесении изменений в Закон Нижегородской области "Об оценке регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов, экспертизе муниципальных нормативных правовых актов в Нижегородской области"
	Министерство экономики области

(совместно с государственно- правовым департаментом области)
	В.А.Иванов

(Г.В.Баландин)

Р.В.Антонов

(Л.Д.Литвиненко)

	35.
	Проект закона области "О бюджете Территориального фонда обязательного медицинского страхования Нижегородской области на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов"
	Территориальный фонд обязательного медицинского страхования области

Министерство здравоохранения области
	Д.В.Сватковский

(Г.Н.Кузнецов)

	36.
	Проект постановления Законодательного Собрания области "Об утверждении Календарного плана официальных физкультурных и спортивных мероприятий, проводимых на территории Нижегородской области в 2017 году"
	Министерство спорта  области
	Д.В.Сватковский

(С.Ю.Панов)

	37.
	Проект закона области "О внесении изменений в Закон Нижегородской области "Об организации проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Нижегородской области"
	Министерство строительства, жилищно- коммунального хозяйства и топливно- энергетического комплекса области
	А.А.Байер

(И.О.Донато)

	38.
	Проект закона области "О внесении изменений в отдельные законы Нижегородской области по вопросам подготовки и проведения выборов и референдумов в Нижегородской области"
	Государственно- правовой департамент области
	Р.В.Антонов

(Л.Д.Литвиненко)

	39.
	Проект закона области "О внесении изменений в Закон Нижегородской области "О туристской деятельности на территории Нижегородской области"
	Министерство промышленности, торговли и предпринимательства области

(в ред. распоряжения Правительства области от 20.10.2016 № 1685-р)
	Е.Б. Люлин

	39[image: image17.png]

.
	Проект закона области "О внесении изменений в Закон Нижегородской области "О муниципальной службе в Нижегородской области"

(Пункт 39[image: image18.png]

 введен распоряжением Правительства области от 20.10.2016 № 1685-р)
	Управление государственной гражданской и муниципальной службы области
	Р.В.Антонов

(С.А.Капралова)

	В течение года, по мере необходимости

	40.
	Проект закона области "О внесении изменений в Закон Нижегородской области "Об областном бюджете на 2016 год"
	Министерство финансов области
	В.А.Иванов

(О.Ю.Сулима)

	41.
	Проект постановления Законодательного Собрания области "О внесении изменений в Прогнозный план (программу) приватизации государственного имущества Нижегородской области на 2015 - 2017 годы"
	Министерство инвестиций, земельных и имущественных отношений области
	В.А.Иванов

(Н.В.Казачкова)

	42.
	Проект закона области "О внесении изменений в Закон Нижегородской области "О бюджете Территориального фонда обязательного медицинского страхования Нижегородской области на 2016"
	Территориальный фонд обязательного медицинского страхования области

Министерство здравоохранения области
	Д.В.Сватковский

(Г.Н.Кузнецов)

	43.
	Проекты законов области об утверждении инвестиционных соглашений между Правительством Нижегородской области и субъектами, реализующими приоритетные инвестиционные проекты
	Министерство инвестиций, земельных и имущественных отношений области
	В.А.Иванов

(Н.В.Казачкова)

	44.
	Проекты законов области об утверждении инновационных соглашений между Правительством Нижегородской области и субъектами, реализующими приоритетные инновационные проекты
	Министерство промышленности, торговли и предпринимательства области
	Е.Б.Люлин

(А.В.Макаров)